los aspectos técnicos, económicos y contractuales. (…)”. 

3. OFERTA ECONÓMICA INICIAL 

El valor de la oferta inicial presentada por la ASOCIACIÓN GAPAL Procurador Común la 

Sra. Ana María Villagómez Barreiro con C.I. #. 090568566-5, asciende al valor de 

$834.262,70 (OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y 

DOS CON 70/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), sin incluir 

IVA, 

4. NEGOCIACIÓN 

4.1. NEGOCIACIÓN ASPECTOS TÉCNICOS: 

En cuanto a los aspectos técnicos de la oferta, en relación con el personal técnico auxiliar 

propuesto en la oferta, se hace presente que los porcentajes de participación indicados

[...]

Una vez que negociaron todos los aspectos técnicos se procede a realizar la negociación 

económica. 

Se procede a revisar la oferta económica presentada por la ASOCIACIÓN GAPAL 

Procurador Común Sra. Ana María Villagómez Barreiro con C.I. #. 090568566-5, valor que 

asciende a $834.262,70 (OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS 

SESENTA Y DOS CON 70/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA), sin incluir IVA, con la finalidad de salvaguardar la eficiencia y eficacia de los 

recursos públicos y tomando en consideración que su propuesta no deberá afectar los costos 

previamente establecidos para el Personal Técnico Principal y demás Personal de la oferta

[...]

La comisión técnica menciona que es necesario realizar una negación referente a la parte 

económica presentada por el oferente. 

Toma la palabra la Sra. Ana María Villagómez Barreiro con C.I. 090568566-5, Procuradora 

Común de la ASOCIACIÓN GAPAL, mencionando que propone una rebaja de $1032,00 

(MIL TREINTA Y DOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

NORTEAMÉRICA), de la oferta económica inicial presentada. 

Los miembros de la comisión técnica están de acuerdo y propone establecer la nueva tabla 

de oferta económica, dejando constancia que existe una rebaja del 14,92% del presupuesto 

referencial, conforme el siguiente detalle: 

Dicha propuesta, es aceptada por los miembros de la comisión técnica, y se acuerda un valor 

final negociado de oferta económica de USD 833.230,70 (OCHOCIENTOS TREINTA Y 

TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA CON 70/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA), sin incluir IVA.} 

4.3. NEGOCIACION ASPECTOS CONTRACTUALES:  

El oferente manifiesta estar de acuerdo con todas y cada una de las cláusulas del proyecto 

del contrato que consta en el Pliego, con la inclusión de los acuerdos logrados en la presente

[...]

Una vez concluida la negociación y habiendo llegado a un acuerdo con el oferente 

ASOCIACIÓN GAPAL representado por la Sra. Ana María Villagómez Barreiro con C.I. 

#. 090568566-5 en su calidad de Procurador Común, en los aspectos económicos, se decide 

aceptar el valor de negociación por un valor de USD 833.230,70 (OCHOCIENTOS 

TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA CON 70/100 DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), sin incluir IVA, conforme los puntos antes 

enunciados. 

Se recuerda al oferente que la negociación alcanzada NO significa adjudicación del contrato, 

en tal virtud, una vez concluido el período de negociación, se incluirá el análisis